Mencermati cerita-cerita dari pegawai KPK yang diwawancarai terkait cara, materi, dan durasi waktu wawancara yang berbeda-beda tampak terdapat unsur kesengajaan (*by design*) untuk menarget pegawai KPK yang diwawancarai. Di sinilah, wawancara TWK tampak sebagai *screening* atau Litsus zaman Orde Baru atau *mihnah* pada masa khalifah Abbasiyah --khalifah al-Ma'mun (170 H/ 785 M-218 H/833 M), al-Mu'tasim (w. 227 H) dan al-Watsiq (w. 232 H), yakni ujian keyakinan yang ditujukan kepada para ulama, ahli hadis dan ahli hukum sehubungan dengan permasalahan kemakhlukan al-Qur'an.